
CONVOCATÒRIA DE SESSIÓ ORDINÀRIA DE PLE 
DE 26 DE JUNY DE 2024 

Vist el que es disposa en l'article 46 de la 
Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les Bases 
del Règim Local, els articles 37 i ss del Reglament 
Orgànic Municipal i en exercici de les atribucions 
que em confereixen els articles 21.1 c) de 
l’esmentada  Llei 7/1985, i conforme als acords 
pel Ple d'aquest Ajuntament en sessió de data 11 
de juliol de 2023, 

RESOLC: 

PRIMER: Convocar Sessió Ordinària del 
Ple Municipal per al dia 26 de juny de l’any en 
curs a les 17:00 hores, en primera convocatòria, 
que se celebrarà en el saló de sessions de la Casa 
Consistorial, d’acord amb el següent 

 

CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE 
PLENO DE 26 DE JUNIO DE 2024 
Visto lo dispuesto en el artículo 46 de la 

Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las 
Bases del Régimen Local, los artículos 37 y ss del 
Reglamento Orgánico Municipal y en ejercicio 
de las atribuciones que me confieren los 
artículos 21.1 c) de la citada Ley 7/1985, y 
conforme a lo acordado por el Pleno de este 
Ayuntamiento en sesión de fecha 11 de julio de 
2023, 

RESUELVO: 

PRIMERO: Convocar Sesión Ordinaria del 
Pleno Municipal para el día 26 de junio del 
corriente año a las 17:00 horas, en primera 
convocatoria, que se celebrará en el salón de 
sesiones de la Casa Consistorial, con arreglo al 
siguiente  

ORDEN DEL DÍA 

1.- Aprobación del acta, en borrador, de sesión anterior: 

- 7/2024, Sesión Ordinaria de 29 de mayo. 

2.-Expediente 1328277E: Toma de posesión de nuevo concejal del Partido Popular Dª Melania 
Llopis Casero. 

A) PARTE RESOLUTIVA 

HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL 

3.- CONTRATACIÓN. Expediente 1329097T: Aprobación liquidación 9º canon anual de la concesión 
de servicio público para la gestión de la instalación deportiva complejo deportivo sur de San Vicente del 
Raspeig (CONSERV01/14). 

4- CONTRATACIÓN. Expediente 884263T: Cambio en la dirección técnica de contratos. 

TERRITORIO E INFRAESTRUCTURAS 

5.- MEDIO AMBIENTE. Expediente 807745T: Plan Local de Quemas (PLQ). 

SERVICIOS AL CIUDADANO 

6.- DERECHOS SOCIALES. Expediente 1255016D: Aprobación Adenda Contrato-Programa 
"Major a casa" 2024. 

ASUNTOS SIN DICTAMINAR POR COMISIONES INFORMATIVAS. 

7.- Despacho extraordinario, en su caso. 

B) CONTROL Y FISCALIZACIÓN 

8.- Dación de cuenta: 

8.1.- Expediente 1326207E: Informe intervención 93/2024 evaluación del cumplimiento de la 
normativa en materia de morosidad 2023. 

9.- Expediente 1329220P: Dación de cuenta de decretos y resoluciones dictadas del 15 de 
mayo al 11 de junio de 2024. 

Secretaría Pleno

Expediente 1331735HNIF: P0312200I

Resolución Nº 3048 de 20/06/2024 "Convocatoria Sesión Ordinaria Ayuntamiento Pleno de 26 de junio de
2024" - SEGRA 780198

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://raspeig.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HDAA APEY D44K HRMP PZHVSAN VICENTE DEL RASPEIG/SANT VICENT DEL RASPEIG

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 S
an

 V
ice

nt
e 

de
l R

as
pe

ig
/s

an
t V

ice
nt

 d
el

 
Ra

sp
ei

g
Jo

sé
 R

af
ae

l P
as

cu
al

 L
lo

pi
s

20
/0

6/
20

24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

.
Ol

ga
 P

in
o 

Di
ez

20
/0

6/
20

24

Pág. 1 de 2

https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1331735
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1328277
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1328277
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1329097
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1329097
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1329097
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1329097
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=884263
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=807745
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1255016
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1255016
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1326207
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1326207
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1329220
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1329220
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HDAAAPEYD44KHRMPPZHV
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22799825&csv=HDAAAPEYD44KHRMPPZHV
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22800327&csv=HDAAAPEYD44KHRMPPZHV


10.- Actuaciones Judiciales: 

10.1.- Expediente 1319298J: Sentencia 173/2024 de 17 de mayo del JCA nº 1 de Alicante. 

11.- Mociones, en su caso. 

12.- Ruegos y preguntas. 

 

SEGON: Comunique's als membres de la 
Corporació perquè en prengueu coneixement, 
efectes i assistència, significant-los que, contra 
el present, pot interposar-se recurs potestatiu de 
reposició en el termini d'un mes, o directament 
recurs contenciós administratiu en els terminis 
legalment establits en la normativa reguladora 
d'aquesta jurisdicció i que des d'aquesta data els 
expedients estan a la seua disposició per a poder 
ser examinats. En cas de no poder concórrer a la 
sessió convocada, haurà de posar-ho en 
coneixement de l'Alcaldia amb la deguda 
antelació. 

SEGUNDO: Comuníquese a los 
miembros de la Corporación para su 
conocimiento, efectos y asistencia, 
significándoles que, contra el presente, puede 
interponerse recurso potestativo de reposición 
en el plazo de un mes, o directamente recurso 
contencioso administrativo en los plazos 
legalmente establecidos en la normativa 
reguladora de dicha jurisdicción y que desde 
esta fecha los expedientes están a su disposición 
para poder ser examinados. En caso de no poder 
concurrir a la sesión convocada, deberá ponerlo 
en conocimiento de la Alcaldía con la debida 
antelación. 

 

Secretaría Pleno

Expediente 1331735HNIF: P0312200I

Resolución Nº 3048 de 20/06/2024 "Convocatoria Sesión Ordinaria Ayuntamiento Pleno de 26 de junio de
2024" - SEGRA 780198

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://raspeig.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HDAA APEY D44K HRMP PZHVSAN VICENTE DEL RASPEIG/SANT VICENT DEL RASPEIG

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 S
an

 V
ice

nt
e 

de
l R

as
pe

ig
/s

an
t V

ice
nt

 d
el

 
Ra

sp
ei

g
Jo

sé
 R

af
ae

l P
as

cu
al

 L
lo

pi
s

20
/0

6/
20

24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

.
Ol

ga
 P

in
o 

Di
ez

20
/0

6/
20

24

Pág. 2 de 2

https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1319298
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HDAAAPEYD44KHRMPPZHV
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22799825&csv=HDAAAPEYD44KHRMPPZHV
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22800327&csv=HDAAAPEYD44KHRMPPZHV

		2024-06-20T12:45:22+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://raspeig.sedipualba.es/ con CSV HDAAAPEYD44KHRMPPZHV
	Sede Electrónica SAN VICENTE DEL RASPEIG/SANT VICENT DEL RASPEIG




